

Fokus Zukunft GmbH & Co. KG, Leutstettener Straße. 28, 82319 Starnberg

Friedrich Scharr KG

Liebknechtstraße 50

Stuttgart 70569

Starnberg, am 27.05.2024

Emissionsbilanz zur Veranstaltung "Solitude REVIVAL 2024"

Die Fokus Zukunft GmbH & Co. KG hat im Auftrag der Friedrich Scharr KG (Sponsor) die Treibhausgasemissionen für das internationale Rennsport-Klassik-Festival "SOLITUDE REVIVAL 2024" ermittelt. Die Bilanz dient als Grundlage für die Kompensation von jedem gefahrenen Rennkilometer auf dem SOLITUDE REVIVAL 2024 mit internationalen Klima-schutzzertifikaten.

Insgesamt entstehen durch die zurückgelegten Rennkilometer während der Veranstaltung "SOLITUDE REVIVAL 2024" etwa 10 Tonnen CO2-Äquivalente(CO2e).

Die Friedrich Scharr KG hat sich entschieden, Unsicherheiten in der Datengrundlage über den Ausgleich von der doppelten Menge an benötigten Zertifikaten, also 20 Tonnen CO2e auszugleichen.

Die Emissionsfaktoren entstammen aus der britischen Datenbank DEFRA (Department for Environment, Food and Rural Affairs) 2023.

Herzliche Grüße,

Lena Scharr

Direktorin & Prokuristin

Fokus Zukunft GmbH & Co. KG

